‘ / SAN GIUSEPPE MOSCATI - AVELLINO

d AZIENDA OSPEDALIERA DI RILEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALITA

Proponente: UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.ro 57 del 18/01/2024

Provvedimento con Esecutivita:

X Ordinaria

Immediata Motivazione:

Per Approvazione | Atto soggetto a controllo ex art 35 L.R.C. n 32/94 e s.m.i.

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA (ART. 76 D. LGS. 36/2023) PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TRIENNALE, IN SERVICE, DI UN SISTEMA CON METODICA MOLECOLARE
PER LA DIAGNOSI INTRAOPERATORIA DEL LINFONODO SENTINELLA NEI CARCINOMI DELLA MAMMELLA E
DI NEOPLASIA GASTRO-INTESTINALE - AGGIUDICAZIONE - CIG A00B108810

Delibera del Direttore Generale - DEL N. 57/2024 del 18/01/2024
T mm 53%@;%’."f/[ggccﬁfsé’&m?mrsrﬁifo“ﬁ%?tgﬁgr{tg T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Renato Pizzuti



Alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché per espressa dichiarazione di regolarita tecnica ed amministrativa della stessa resa a
mezzo di sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE di UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PREMESSO

- che, con nota protocollo AOM-0037810-2022, il Direttore della U.O.C. Tecnico Patrimonio, a fronte della richiesta pervenuta dal
Direttore U.O.C. Anatomia ed Istologia Patologica, rappresentava la necessita di acquisire un “sistema automatizzato con
metodica molecolare per la diagnosi intraoperatoria del linfonodo sentinella nei carcinomi della mammella e di neoplasia gastro-
intestinale”;

- che, nella stessa nota, dichiarava che le caratteristiche del sistema in parola sono riconducibili ad uno specifico prodotto
fabbricato dalla Sismex Corporation ed invitava, pertanto, la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi a predisporre opportuno “avviso
di manifestazione di interesse” basato sulla descrizione e la destinazione d’uso di un sistema comprendente strumentazione,
materiali di consumo e reagenti dedicati che consenta 1’analisi intraoperatoria automatizzata del linfonodo sentinella in pazienti
con tumore mammario o di neoplasia gastro intestinale;

- che con annotazione alla predetta registrazione di protocollo, il Direttore Sanitario Aziendale ha espresso parere favorevole
all’acquisto;

- che, pertanto, al fine di individuare operatori economici potenzialmente fornitori di dispositivi con le caratteristiche richieste o
con caratteristiche analoghe e medesima equivalenza prestazionale a quelli richiesti, con Deliberazione del Direttore Generale n.
976 del 20/09/2023 é stato indetto un “Avviso di consultazione preliminare di mercato propedeutica all’espletamento di una
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara (art. 76 d. 1gs. 36/2023) per I’affidamento della fornitura
triennale, in service, di un sistema con metodica molecolare per la diagnosi intraoperatoria del linfonodo sentinella nei carcinomi
della mammella e di neoplasia gastro-intestinale;

- che, in esecuzione della predetta Deliberazione, 1’Avviso di consultazione preliminare di mercato innanzi richiamato é stato

pubblicato, su piattaforma di e-procurement SIAPS, sulla G.U. 5° Serie Speciale — Contratti Pubblici n.113 del29/09/2023 e sul
sito istituzionale aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente — Bandi di Gara e Contratti”;

- che, in riscontro al predetto avviso, entro il termine stabilito, & pervenuta una sola istanza di partecipazione, presentata dall’O.E.
Sismex Italia S.r.L;

- che, per quanto innanzi, il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento - individuato nella persona del dott. Lazzaro
Iandolo, in servizio presso la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi - ha avviato una procedura negoziata mediante piattaforma di e-
procurement SIAPS del portale So.Re.Sa. S.p.A. (Reg. n. P1105449-23- A00B108810) con 1’operatore economico Sismex Italia
S.r.l. per I’acquisizione de qua, per un importo complessivo a base d’asta di e 660.000,00 oltre IVA ed Oneri DUVRI pari ad €
950,00;

- che, allo spirare del termine stabilito per la presentazione delle offerte, la predetta societa ha fatto pervenire sulla piattaforma di
e-procurement SIAPS I’ offerta Registro di Sistema P1110633-23;

- che, con nota prot. n. AOM-0032718-2023 del 02/11/2023, la documentazione tecnica presentata dalla societa Sismex Italia S.r.1.
é stata trasmessa alle UU.OO. Farmacia e Tecnico Patrimonio al fine di ottenere il relativo parere di conformita tecnica;

- che, in riscontro alla suddetta richiesta, con nota prot. n. AOM-0047272-2023, la Farmacia Ospedaliera ha espresso parere di
conformita in relazione ai reagenti e ai consumabili offerti dalla societa Sismex Italia S.r.L;

- che, in relazione alle apparecchiature, con nota prot. n. AOM-0048153-2023, il Servizio Ingegneria Clinica ha comunicato che la
proposta presentata dall’O.E. Sysmex é risultata non rispondente a quanto previsto dal Capitolato di Gara, stante la mancata
presentazione del Congelatore 101 litri temperatura -80°;

- che, per quanto innanzi, il Responsabile del Procedimento, ha provveduto ad inoltrare, tramite la piattaforma di e-procurement
SIAPS, richiesta di chiarimenti all’O.E. Sysmex in merito a quanto riscontrato in fase di valutazione;

- che, in risposta alla suddetta richiesta, con comunicazione Registro di Sistema PI126180-23, ’operatore economico ha
rappresentato che il Congelatore 101 litri temperatura -80°¢ compreso nella fornitura, in service, del sistema metodica OSNA
completo di tutti gli accessori necessari, allegando le relative schede tecniche;

- che, all’esito della valutazione delle suddette schede tecniche, con email del 07/12/2023, il servizio Ingegneria Clinica ha
comunicato che il congelatore proposto ¢ pienamente confacente a quanto richiesto, e, pertanto, pienamente rispondente alle
esigenze aziendali;

VERIFICATO
che I’acquisizione de qua rientra nella prima annualita del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024

approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1412 del 30/12/2022, successivamente integrata con Deliberazione n.182
del 28/02/2023 - CUI F01948180649202300057;

VISTI

Delibera del Direttore Generale - DEL N. 57/2024 del 18/01/2024
T mm ES%YNE‘_%'_"iﬂ'é’g&?ﬁaé’é?fr&%?o“ﬁﬁaifo“ﬁ%iiﬁ%? T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Renato Pizzuti



- il D. Lgs. 36/2023;
- I’art. 76 D. Lgs. n. 36/2023;

ESAMINATIT
- il verbale del Seggio di gara;

- la nota prot. n. AOM-0047272-2023, con la quale il Direttore della U.O.C. Farmacia ha espresso parere di conformita tecnica in
relazione ai reagenti e ai consumabili;

- la email del 07/12/2023 con la quale il Servizio Ingegneria Clinica ha espresso parere di conformita in relazione alle
apparecchiature;

- offerta economica della ditta risultata aggiudicataria della procedura di gara de qua;

EVIDENZIATO

che i controlli inerenti al possesso da parte dell’O.E. Sismex Italia S.r.l. di tutti i requisiti di cui agli artt.94 e ss., operati dal
Responsabile del Procedimento per il tramite del FVOE - A.N.A.C., si sono conclusi con esito positivo;

RITENUTO, pertanto,

=  di approvare gli atti relativi alla Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 76 D.
Lgs. 36/2023 per I’affidamento della fornitura triennale, in service, di un sistema con metodica molecolare per la
diagnosi intraoperatoria del linfonodo sentinella nei carcinomi della mammella e di neoplasia gastro-intestinale (Registro
di Sistema P1105449-23);

= di prendere atto del parere di conformita tecnica rilasciato dalla U.O.C. Farmacia con nota prot. n. AOM-0047272-2023 e
dal Servizio Ingegneria Clinica con email del 07/12/2023;

= di aggiudicare, per I’effetto, in favore dell’O.E. Sismex Italia S.r.l. (P.I. 05908740961), per I’importo complessivo di €
653.583,03 oltre IVA al 22%, la procedura negoziata per la fornitura triennale, in service, di un sistema con metodica
molecolare per la diagnosi intraoperatoria del linfonodo sentinella nei carcinomi della mammella e di neoplasia gastro-
intestinale, come analiticamente descritto nell’allegato “dettaglio offerta economica” (allegato 1);

= di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il dott. Giovanni De Chiara - Direttore U.O.C. Anatomia ed
Istologia Patologica;

ATTESTATA

la conformita del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs 196/2003 cosi come integrato con le modifiche
introdotte dal D.Lgs 101/2018 per I’adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle
introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con
riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati,
destinato alla diffusione per il mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO

- che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento e deposita e custodita agli del Dipartimento/ U.O.
proponente,

- che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo 1’atto conforme alle disposizioni di legge in materia ed ai regolamenti e/o
direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalita istituzionali
dell’Ente

11 Responsabile del procedimento dichiara I’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della
Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e della Misura M4 del vigente Piano Anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato

DI APPROVARE ¢gli atti relativi alla Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 76 D.
Lgs. 36/2023 per I’affidamento della fornitura triennale, in service, di un sistema con metodica molecolare per la diagnosi
intraoperatoria del linfonodo sentinella nei carcinomi della mammella e di neoplasia gastro-intestinale (Registro di Sistema
P1105449-23);

DI PRENDERE ATTO del parere di conformita tecnica rilasciato dalla U.O.C. Farmacia con nota prot. n. AOM-0047272-2023 e
dal Servizio Ingegneria Clinica con email del 07/12/2023;

Delibera del Direttore Generale - DEL N. 57/2024 del 18/01/2024
T mm ES%YNE‘_%'_"iﬂ'é’g&?ﬁaé’é?fr&%?o“ﬁﬁaifo“ﬁ%iiﬁ%? T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Renato Pizzuti



= DIAGGIUDICARE, per ’effetto, in favore dell’O.E. Sismex Italia S.r.l. (P.I. 05908740961), per I’'importo complessivo
di € 653.583,03 oltre IVA al 22%, la procedura negoziata per la fornitura triennale, in service, di un sistema con
metodica molecolare per la diagnosi intraoperatoria del linfonodo sentinella nei carcinomi della mammella e di neoplasia
gastro-intestinale, come analiticamente descritto nell’allegato “dettaglio offerta economica” (allegato 1);

DI DARE ATTO

che il codice Identificativo di Gara (CIG) e il seguente: AO0B108810

che I’ Azienda si riserva la facolta di recedere dal contratto in caso di eventuale attivazione di convenzioni CONSIP (Ministero del
Tesoro) e/o aggiudicazione di gara centralizzata da parte della So.re.sa per analoghi servizi e/o forniture a condizioni migliorative
per I’Azienda;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 797.781,30 IVA inclusa, derivante dal presente provvedimento, come di seguito
rappresentato:
= €797.371,30 IVA inclusa, per I’affidamento della fornitura triennale, in service, di un sistema con metodica molecolare
per la diagnosi intraoperatoria del linfonodo sentinella nei carcinomi della mammella e di neoplasia gastro-intestinale,
come sopra rappresentato;

= € 410,00, quale contributo dovuto all’ANAC dalla Stazione Appaltante, ai sensi della delibera ANAC n. 621 del 20
dicembre 2022;

DI NOMINARE quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il dott. Giovanni De Chiara - Direttore U.O.C. Anatomia ed
Istologia Patologica;

DI PRECISARE che il presente affidamento viene disposto all’esito positivo dei controlli inerenti al possesso da parte dell’O.E.
affidatario di tutti i requisiti di cui agli artt.94 e ss., operati dal Responsabile del Procedimento per il tramite del FVOE -
AN.AC,;

DI COMUNICARE !’esito della presente procedura di gara all’operatore economico interessato, ai sensi dell’art. 90 del D. Lgs.
36/2023;

DI DARE MANDATO:
alle UU.OO. competenti la gestione del contratto e dei relativi ordinativi di fornitura, coerentemente a quanto previsto dalla

procedura amministrativo-contabile denominata “Ciclo passivo”, adottata con Deliberazione n. 1271/2022.

Delibera del Direttore Generale - DEL N. 57/2024 del 18/01/2024
T mm ES%YNE‘_%'_"iﬂ'é’g&?ﬁaé’é?fr&%?o“ﬁﬁaifo“ﬁ%iiﬁ%? T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Renato Pizzuti



Allegati alla presente:

allegato 1 (Nome File: dettaglio_offerta_economica.pdf - Impronta:
c9b232¢c69306e360bel1182415e445afc31d6eeefcc33083964eb895f2ed3c5b);

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Calandro Giuseppina

IL DIRETTORE

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI - [ Vitale Genoveffa ]

Delibera del Direttore Generale - DEL N. 57/2024 del 18/01/2024
T mm ES%YNPQE’;_"iﬂ'é’g&?ﬁsé’é?i&%?o“ﬁﬁa‘éw“ﬁ%ﬁiﬁ%? T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Renato Pizzuti



IL DIRETTORE GENERALE
Il Direttore Generale dell’A.O.R.N. S.G. Moscati, Dr. Renato Pizzuti , nominato con D.G.R.C. n. 329 del 21/06/2022 ed
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 04/08/2022, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Chiara
Di Biase e dal Direttore Sanitario Dr. Rosario Lanzetta ha adottato la seguente Deliberazione
IN VIRTU' dei poteri conferitogli;
PRESO ATTO della dichiarazione di regolarita dell’istruttoria compiuta da UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI, nonché della dichiarazione di regolarita tecnica ed amministrativa resa dal Direttore/Dirigente proponente
con la sottoscrizione della proposta.
Condivise le motivazioni in essa indicate e fatta propria la proposta del Direttore/Dirigente proponente;
VISTO IL PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICO/CONTABILE
C.U.P.: #
CILG.:#
IMPORTO TOTALE: 797781,30 €
ANNO:2024
CONTO ECONOMICO0:5010105010

IMPORTO:265790,44 €

ANNO:2025
CONTO ECONOMICO0:5010105010

IMPORTO:265790,43 €

ANNO:2026
CONTO ECONOMICO:5010105010

IMPORTO:265790,43 €

ANNO:2024

CONTO ECONOMICO0:5090302100

IMPORTO:410,00 €

Motivazione/Annotazione

VISTO FAVOREVOLE

IL DIRETTORE UOC SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

Andrea Tortora

VISTI i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo:

Delibera del Direttore Generale - DEL N. 57/2024 del 18/01/2024
EASYPAD-ID-DOC: 0080192 AORN S.G. MOSCATI - Copia conservata presso l'archivio digitale dell’

| |"|I| |I|" “lll "Ill |I||I "Il |“| AORN S.G. MOSCATI. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.Igs 82/05 e s.m.
ei.da: Renato Pizzuti



PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO:

| X |Favorevole |

| | Non Favorevole |

Motivazione (in caso di parere non favorevole)
PARERE FAVOREVOLE

Chiara Di Biase FIRMATO

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO:

| X |Fav0revole |

| | Non Favorevole |

Motivazione (in caso di parere non favorevole)
PARERE FAVOREVOLE
Rosario Lanzetta FIRMATO
DELIBERA

Per quanto premesso nella proposta allegata, da intendersi come trascritto e riportato:

DI APPROVARE gli atti relativi alla Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art.
76 D. Lgs. 36/2023 per I’affidamento della fornitura triennale, in service, di un sistema con metodica molecolare per la
diagnosi intraoperatoria del linfonodo sentinella nei carcinomi della mammella e di neoplasia gastro-intestinale
(Registro di Sistema P1105449-23);

DI PRENDERE ATTO del parere di conformita tecnica rilasciato dalla U.O.C. Farmacia con nota prot. n. AOM-
0047272-2023 e dal Servizio Ingegneria Clinica con email del 07/12/2023;

= DI AGGIUDICARE, per I’effetto, in favore dell’O.E. Sismex Italia S.r.l. (P.I. 05908740961), per I’importo
complessivo di € 653.583,03 oltre IVA al 22%, la procedura negoziata per la fornitura triennale, in service, di
un sistema con metodica molecolare per la diagnosi intraoperatoria del linfonodo sentinella nei carcinomi della
mammella e di neoplasia gastro-intestinale, come analiticamente descritto nell’allegato “dettaglio offerta
economica” (allegato 1);

DI DARE ATTO

che il codice Identificativo di Gara (CIG) e il seguente: AO0B108810

che I’Azienda si riserva la facolta di recedere dal contratto in caso di eventuale attivazione di convenzioni CONSIP
(Ministero del Tesoro) e/o aggiudicazione di gara centralizzata da parte della So.re.sa per analoghi servizi e/o forniture a
condizioni migliorative per 1’ Azienda;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 797.781,30 IVA inclusa, derivante dal presente provvedimento, come di
seguito rappresentato:
= € 797.371,30 IVA inclusa, per I’affidamento della fornitura triennale, in service, di un sistema con metodica
molecolare per la diagnosi intraoperatoria del linfonodo sentinella nei carcinomi della mammella e di neoplasia
gastro-intestinale, come sopra rappresentato;

= € 410,00, quale contributo dovuto all’ANAC dalla Stazione Appaltante, ai sensi della delibera ANAC n. 621

Delibera del Direttore Generale - DEL N. 57/2024 del 18/01/2024
T mm ES%YN%‘_%'_"iﬂ'é’g&??sé’é?i&%?o“ﬁﬁaifo“ﬁ%iiﬁﬂn'é T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Renato Pizzuti



del 20 dicembre 2022;

DI NOMINARE quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il dott. Giovanni De Chiara - Direttore U.O.C.
Anatomia ed Istologia Patologica;

DI PRECISARE che il presente affidamento viene disposto all’esito positivo dei controlli inerenti al possesso da parte
dell’O.E. affidatario di tutti i requisiti di cui agli artt.94 e ss., operati dal Responsabile del Procedimento per il tramite
del FVOE - AN.A.C;

DI COMUNICARE [’esito della presente procedura di gara all’operatore economico interessato, ai sensi dell’art. 90
del D. Lgs. 36/2023,;

DI DARE MANDATO:
alle UU.OO. competenti la gestione del contratto e dei relativi ordinativi di fornitura, coerentemente a quanto previsto
dalla procedura amministrativo-contabile denominata “Ciclo passivo”, adottata con Deliberazione n. 1271/2022.

Delibera del Direttore Generale - DEL N. 57/2024 del 18/01/2024
T mm ES%YNE‘_%'_"iﬂ'é’g&?ﬁaé’é?fr&%?o“ﬁﬁaifo“ﬁ%iiﬁ%? T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Renato Pizzuti



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:

Non specificati

Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC FARMACIA;

UOC GESTIONE ECONOMICO - FINANZIARIA;
COLLEGIO SINDACALE;

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI;

UOC ANATOMIA E ISTOLOGIA PATOLOGICA;

UOC TECNICO PATRIMONIO;

Allegati alla presente:

allegato 1 (Nome File: dettaglio_offerta_economica.pdf - Impronta:
c9b232¢cc69306e360be1182415e445afc31d6eeefcc33083964eb895f2ed3c5b);

DIRETTORE GENERALE

(Renato Pizzuti)

Delibera del Direttore Generale - DEL N. 57/2024 del 18/01/2024
T mm ES%YNE‘E’;"iﬂ'é’g&??%é?fﬁéii“ﬁﬁﬁ%@“ﬁ%ﬁi&%? T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Renato Pizzuti





